

Okrajni ljudski odbor

GRADITI JE DOVOLJENO SAMO NA DOLOČENIH GRADBENIH OKOLIŠIH

K odloku okrajnega ljudskega odbora o začasnih gradbenih in urbanističnih ureditvah na območju okraja Ljubljana

Okrajni ljudski odbor je na svoji drugi redni seji dne 17. septembra sprejel odlok o začasnih gradbenih in urbanističnih ureditvah na območju ljubljanskega okraja. Objavljen je bil v »Glasniku« št. 69, 20. septembra 1955.

Kot že naslov odloka sam pove, gre za začasne ukrepe, ki pa so nujni, ako hočemo zagotoviti pravičen razvoj mest in naselij v okraju in ako hočemo preprečiti škodo skupnosti in posameznikom.

Znano je, da še ni izdelan regionalni načrt okraja in urbanistični načrti mest in naselij. To je obsežno delo, ki zahteva poleg tehnične izdelave predvsem temeljite priprave in študij in ponovnih obravnav o predvidenem razvoju posameznih območij. Zato ni mogoče pričakovati, da bodo ti načrti izdelani v zelo kratkem času.

Medtem pa se izgrajujejo novi gospodarski, kulturno-prosvetni, zdravstveni, socialni in drugi objekti, medtem se gradijo stanovanjski in poslovni objekti, ki ne morejo vsi čakati na izdelavo regionalnega in urbanističnih načrtov. Zato se določajo lokacije za mnoge gradnje sproti in brez točnega urbanističnega plana. Gradijo in postavljajo se mnoge male stanovanjske hišice na najrazličnejših krajih. Posebno nenačrtna gradnja malih stanovanjskih hišic zavzema obseg, ki povzroča iz različnih razlogov resno zaskrbljenost.

Graditelji stanovanjskih hišic si hočejo večinoma zagotoviti prostor čim bliže središča mesta in zavzamejo prostore, kjer bo po bodočem urbanističnem načrtu morda tekla važna cesta ali pa bo določen ves okoliš za industrijo, železniški tir ali slično. Neodgovorno bi bilo dovoliti gradnjo take hišice, pozneje pa odrediti njeno porušenje.

Graditelji malih stanovanjskih hišic si hočejo večinoma zagotoviti čim večji vrt okoli hišice. S tem pa silno razširjajo gradbene prostore na škodo ornih ali gozdnih površin, ki jih vedno bolj primanjkuje. Območja mest se razširjajo v nedogled — ob relativno nizki naseljenosti teh površin. Potrebne so velike površine za nove ulice, poleg tega pa izgradnja novih ulic in vzdrževanje ulic potrebujejo vsote, ki presegajo proračunske dohodke ljudskih odborov. Potrebne so nesorazmerne nove investicije za napeljava elektrike, kanalov, vodovoda in drugih komunalnih naprav, ki jih v mnogih

primerih sploh ni mogoče tehnično pravilno izvesti. Potrebni so nesorazmerni stroški za vzdrževanje vseh teh naprav, čistoče in drugih komunalnih uslug. Medtem pa so velike površine v obstoječem strnjem delu mesta ali kraja, kjer že obstoje ulice in druge komunalne naprave in kjer se mora s strnjeno zgradbami cenjeje in pravilneje izkoristiti prostore v skladu z razvojem mesta ali večjega naselja.

Bodoči regionalni načrt in urbanistični načrti bodo točno odredili površine in posamezna območja, kje bodo tekale ceste in železnice, kje bodo dovoljene gradnje industrijskih objektov, kjer športne naprave itd., kje strnjene gradnje stanovanjskih stavb in kje male hišice. Nastala bi lahko neprecenljiva škoda, ako bi se v tem vmesnem času še nadalje dovoljevale lokacije za gradnje nenačrtno.

Zaradi vseh navedenih razlogov je Okrajni ljudski odbor izdal omenjeni odlok, ki do sprejema urbanističnih načrtov

preprečuje, da bi se mesta in naselja v okraju razvila nesorazmerno in v škodo bodočemu razvoju ali v škodo posameznikom. Ni namen odloka, da bi gradnje zavrl, temveč da bi živahno gradbeno dejavnost usmeril na parcele znotraj gradbenih območij, ki bodo začasno določena; preprečil pa bo vsako gradnjo na parcelah izven teh meja.

Po omenjenem odloku je ljubljanski okraj razdeljen na mestna in na okoliška območja. Mestna območja so območja občin in deli občin Domžale, Kamnik, Litija, Ljubljana in Vrhnika. (Meje bo določil Okrajni ljudski odbor na predlog Sveta za urbanizem.)

Vse občine bodo v roku 3 mesecev izdelale predlog o začasnih mejah gradbenih okolišev svojih mest in naselij. Svet za urbanizem OLO bo določil tudi meje zaščitnih pasov, važnejših prometnih žil, vodnih tokov, železniških prog in aerodromov. Poskrbel bo tudi za zaščito predelov turističnega, kulturnega in podobnih pomenov. Tako bodo začasno določena območja, na katerih bo gradnja objektov dovoljena, in območja, kjer gradnje ne bodo dovoljene. Svet za urbanizem bo izdal tudi potrebne tehnične predpise, ki so ob pomanjkanju

ustreznih splošnih predpisov potrebni za urejanje gradbene problematike.

Omenjeni odlok definira tudi pojem gradbišča in pojem lokacije v gradbeno-pravnem smislu.

Kako potekajo priprave za urbanistični načrt Ljubljane in priprave za izvedbo zgoraj omenjenega odloka, je razvidno iz II. seje Sveta za urbanizem OLO, o kateri je zapisnik objavljen v Glasniku št. 72 od 30. septembra 1955.

(Podrobna navodila za postopek v gradbenih zadevah, kakor tudi postopek glede zadržljivosti parcel so občinski ljudski odbori že prejeli. Zato se stranke v vseh gradbenih zadevah obračajo odslej samo na svoj občinski ljudski odbor.)

Razglas

CETRTA AKONTACIJA DOHODNINE IN PROMETNEGA DAVKA ZA LETO 1955 dospe v plačilo dne 1. oktobra 1955.

Dospeli zneski morajo biti plačani do 15. novembra 1955. Po izteku tega roka prične teči 9 % obresti. Istočasno prične finančni organ s prisilno izterjavo davkov.

V kolikor potrebujejo davčni zavezanci od dne 1. oktobra 1955 dalje potrdila o plačanih davkih, morajo poravnati v plačilo dospelo akontacije za IV. četrtletje 1955.

Finančna uprava biv. MLO Ljubljana

Občinski ljudski odbori

OBČINA VRHNIKA

Druga redna seja

občinskega ljudskega odbora je bila 16. sept. 1955 pod vodstvom predsednika ObLO tov. Brenčiča Janeza

(Iz sejnega zapisnika)

Po uvodnih formalnostih so bile imenovane tele Upravne komisije:

Stanovanjska komisija: (Prek Franc — predsednik, Okrajšek Franc, Selan Ivan, Kovač Andrej, Kavčič Anton, Pleško Miha).

Komisija za gradbene ogled: (Ogrin Stane — predsednik, Potočnik Franc, dr. Škerlak Vladimir, Jaklič Milan, dr. Zekš Zoltan, dr. Kogoj Slavko).

Komisija za zazidljivost zemljišč: (Ceme Janez — predsednik, Ogrin Stane, Kavčič Anton).

Komisija za pritožbe proti izterjavam: (Nagode Franc — predsednik, Prek Franc, Pleško Miha, Gregurka Slavko).

Komisija za davčno odmero obrtnikov in svobodnih poklicev: (Gregurka Slavko — predsednik, Poženeš Ivan, Reven Peter, Stanovnik Anton, Grom Nace, Voljč Tone).

Komisija za kataster: (Gregurka Slavko — predsednik, Jaklič Milan, Kenk Jan, Švigelj Franc, Pivk Jakob, Brence

Kajetan, Birtič Pavel, Gutnik Avgust, Vrhovec Franc, Kržmanc Janko, Petrič Anton, Borštnik Franc, Remškar Peter).

Komisija za PO kmetijsko statistiko: (Širok Franc — predsednik, ing. Herman Viktor, ing. Križnik Jože, Japelj Matija, Remškar Jože, Oblak Franc, ing. Verbič Janez, Kenk Jan).

Cenilna komisija: (Gregurka Slavko — predsednik, Ceme Janez, Raven Peter in predsedniki Krajevnih odborov kot svetovalci).

Občinski odbor PLZ: (Brenčič Janez — predsednik, Kreger Vinko, Ahčan Stane, Kranjc Franc, Vuk Slavko, Homovec Anton, dr. Zekš Zoltan, Nudorfer Jernej, Kovač Andrej, Molik Franc, Cot Janez).

Komisija za narodno obrambo.
Komisija za izvajanje proračuna: (Okrajšek Franc — predsednik, Reven Peter, Volk Stane, Grom Minka).

Komisija za obravnavo osnutka tarifnega pravilnika: (se pooblasti Krajevni sindikalni svet kot na bivšem okraju).

Komisija za potrjevanje tarifnih pravilnikov: (dr. Škerlak Vladimir — predsednik, Grom Tomaž, ing. Križnik Jože, Voljč Anton, Kenk Jakob, Murovec Drago, Juhant Ivan).

Komisija za postavljanje, razpis in razreševanje direktorjev in upravnikov: (dr. Škerlak Vladimir, Srše Ivan, Selan Ivan, Kenk Jan, Borštnik Franc, Albreht Maks).

Za celo območje občine Vrhnika so razširjeni oziroma spremenjeni naslednji odloki:

1. Odlok o določitvi naselij, za katere se ne uporabljajo odločbe III. in IV. poglavja uredbe o razdeljevanju in odpovedi stanovanj velja še nadalje kot do sedaj, ostali kraji to je: Log, Dragomer in Lukovica po sklepu se ne pridejo za to v poštev in se uporabljajo ista določila kot za Vrhniko in okolico.

2. Odlok o hišnem redu je soglasno sprejet za vso občino.

3. Odlok o določitvi občinskih cest IV. reda se dopolni po predhodni obravnavi na zborih volivcev.

4. Sprejme in potrdi se odlok o stanovanjski tarifi ter delitvi na sklade in njih uporabo ter določi, da se v novo priključnih krajih in to Log, Dragomer in Lukovica uporablja pri določitvi najemnine III. kategorija, to je 0.20 din za m².

5. Soglasno se sprejme odlok o občinskih dokladi. Po tem odloku se obdavči obrtnike in svobodne poklice tudi v primeru z manj kot 100.000 din davčnega predpisa.

6. Odlok o upravljanju in vzdrževanju javnega vodovoda, kateri je veljal že do sedaj v občini Brezovica in za področje Ljudskega odbora mestne občine Vrhnika se spremeni v toliko, da se vse pozitivne strani obeh odlokov strnejo v enega. Po obravnavi je bil osnutek novega odloka sprejet.

7. Odlok o upravljanju in vzdrževanju ter redu pokopališč, kateri je veljal do sedaj za področje obeh občin, se dopolni in spremeni v toliko, da se zajame vse pozitivne strani obeh odlokov in strni v enega. Osnutek odloka je bil soglasno sprejet.

8. Odločba o kulturnem delavcu v smislu 16. člena Uredbe o razdeljevanju in odpovedi stanovanj se sprejme za celotno področje občine.

Zbori volivcev

bodo v drugi polovici oktobra z naslednjim dnevnim redom:

1. poročilo o formiranju občine in kompetence občin.

2. Volitve krajevnih odborov.

3. Obrazložitev novih cestnih predpisov.

4. Razno.

Razpored, čas in kraj zborov volivcev:

Vrhnika: 18. 10. ob 20. uri, Cankarjev dom,

Verd: 14. 10. ob 20. uri, Državno posostvo,

Zaplana: 16. 10. ob 11. uri, šola,

Stara Vrhnika: 13. 10. ob 20. uri, gostilna Verbič,

Podlipa: 23. 10. ob 9. uri, šola

Drenov grič: 10. 10. ob 20. uri, šola,

Bevke, 19. 10. ob 20. uri, šola,

Bl. Brezovica: 22. 10. ob 20. uri, Gasilni dom,

Ligotina: 23. 10. ob 14. uri, šola,

Log, 26. 10. ob 20. uri, Gasilni dom.

Za vasi Log, Dragomer in Lukovico bo zbor volivcev skupno na Logu, kjer bo skupni krajevni odbor.

Razno.

Med drugimi so bili sprejeti naslednji sklepi:

Sprejet je bil odlok o kilometrinu za uslužbenca ObLO.

Sprejme se sklep, da se dokončno izvrši obračun za elektrifikacijo Zaplane in sicer na ta način, da se odstotek prispevka spremeni na 50% za občino kot vaščane. Poleg tega se izvrši nekako uravnovesje med malimi in velikimi posestniki in to na ta način, da se poleg obračuna svetlobnih teles določi še prispevek in sicer za vsake 20.000 din dohoda 10%.

Obračun se bo obravnaval tudi na zboru volivcev, katerega se naj udeležijo tudi gradbeni referenti.

Pri pregledu koriščenja gozdnega sklada se ugotovi, da je postavka za gozdna pota izkoriščena ter se zaradi tega sprejme sklep, da se iz postavke koriščenja gozdov, katere se zelo slabo koristi, prenese 600.000 din na novo postavko, to je popravilo in obnova gozdnih potov.

Potrdi se odlok o obratovanem času gostišča na področju celotne občine razen gostišča Mantova, katero naj bi bilo

zaradi prometa in zadostnega personala stalno odprto.

Sprejme se sklep, da se poleg Vrhniške, za katero je v izdelavi regulacijski načrt, da v izdelavo zazidalne skice za vasi in glavno cesto.

Potrdi se pravila za podjetje Elektron in podjetje za komunalne storitve Vrhniške.

Sprejme se sklep o dodelitvi stavbnih parcel in sicer: Peterle Franc — Vrhniška, Zeleznik Nande — Verd, prepis na ženo Rezi, Božovič Pavle — Drenov grič, Kraševac Pavle — Vrhniška, Zupan Edvard — Vrhniška.

Nadalje se sprejme sklep, da se bodo stavbne parcele z zamenjavo zemljišča dodeljevala samo tistim ki imajo zemljišče primerno za zamenjavo na območju naše občine, ostalim pa samo pod pogojem, da zemljišče izven občine proda, nato kupi zemljišče na našem območju ter šele potem prosi za zamenjavo.

Soglasno se sprejme sklep, da se hiša na Stari cesti št. 2 last SLP, za katero je kupec tov. Lamovšek Ivan, ne proda.

Na prošnjo Kmetijske zadruge Verd se sprejme sklep o dodelitvi sedanje stavbe SLP, v kateri se nahaja KZ, v svrhu adaptacije.

Na vlogo strank iz Drenovega griča radi razširitve poti od Gasilskega doma do novo zidanih hiš se sprejme sklep, da se gotovo površino zemljišča potrebno za razširitev odkupi od lastnika Dolenc Uršule iz Drenovega griča.

V teku 1 tedna tukajšnja občinska komisija celotno zadevo

na licu mesta pregleda in prouči.

Sprejme se sklep o izdaji obrtnega dovoljenja na prošnjo tov. Zorc Matevža iz Sinje gorice za soboslikarsko obrt.

Na prošnji tov. Nagode Antona, kovača iz Bl. Brezovice se sprejme sklep, da se mu izda obrtno dovoljenje za vršitev svoje obrti po rednem delovnem času.

Na prošnjo tov. Samotorčan Slavka iz Sinje gorice, za izdajo obrtnega dovoljenja za privatno gostišče se sprejme sklep, da se mu dovoljenje ne izda, niti komu drugemu v njegovih gostinskih prostorih.

Na vlogo podjetja VINO-produkt Zagreb za izdajo obrtnega dovoljenja točenja alkoholnih pijač se sprejme sklep, da se dovoljenje izda toda da podlaga predhodno sporoči, kje ima za to pripravljene prostore.

Na prošnjo za izdajo obrtnega dovoljenja za tov. Stimec Marijo iz Vrhniške, krojačico, se sprejme sklep, da se obrtno dovoljenje izda.

Investicije v znesku 500.000 din katere so določene za popravilo šol se zelo slabo koristijo, zato se sprejme sklep, da se enoletna računa do 20. X. 1955. Vse nekoristične investicije po tem datumu zapadejo.

Vprašanje izvozne poti za razparcelirana zemljišča na Drenovem griču se reši v smislu točke 14. po ugotovitvi komisije.

Tov. dr. Zekš Zoltan se potrdi za upravnika Zdravstvenega doma Vrhniške.

OBČINA DOBROVA

V sejni dvorani Zadruga doma se je 27. 9. 1955 vršila pod vodstvom predsednika ObLO tov. Vrhovec Staneta.

II. seja občinskega ljudskega odbora

(iz sejnega zapisnika)

Po uvodnih formalnostih — sprejemu zapisnika prve seje in sprejemu dnevnega reda so bili pooblašteni odborniki, ki bodo sklepali zakonske zveze na matičnih uradih Dobrova, Polhov Gradec in Horjul. Nato je bila sprejeta sistemizacija službenih mest v upravi ObLO, odlok o dopolnilnih plačah in položajnih dodatkih, sklep o povračilu stroškov odbornikom in članom svetov ter komisij za delo pri sejah in sklep o stalni nagradi predsedniku ObLO.

Da bi bili v upravnem odboru Zdravstvene postaje člani z območja cele občine, je bil sprejet sklep, da se v novi upravni odbor imenujejo naslednji člani: Korenčan Ciril — Horjul, Rožnik Marija — Horjul, Cankar Nežka — Polhov Gradec, Nagode Franc — Pristava, dr. Zakelj Ciril — Šujica, Sadar Ivan — Dobrova, Zadnikar Marjana — Šujica, Janežič Božena — zdravnica, Božičnik Meri — Gaberje.

Imenovane so bile naslednje upravne komisije:

Komisija za volilne imenike: Vrhovec Janez, Jakomin Zdravko, Dornik Lado, Zdešar Zora.

Komisija za prodajo stanovanjskih hiš SLP: Košir Alojz, Tome Avguštin, Lamovec Jože, Rastresen Peter, Kovač Anton.

Komisija za gozdarstvo: Setnikar Anton, Kozamernik Jernej, Kršinar Nikolaj, Oblak Jože, Trobec Tomaž, Nagode Franc, Dolinar Leopold, Ravnohrib Janez, Filipič Lovro.

Komisija za imenovanje direktorjev: Poleg dveh članov,

ki jih je izvolil OLO Ljubljana, se imenujejo od občinskega ljudskega odbora naslednji: Pečaver Anton, Čadež Bogomir, Rastresen Peter, enega člana imenuje sindikalna organizacija, dva pa prizadeti delavski svet.

Komisija za kmetijsko statistiko: Vrhovec Janez, Ravnohrib Janez, Oblak Jože, Justin Jože, Dolenc Jernej, Delinar Leopold, Rastresen Peter, Zdešar Zora, Leben Jože, Smuk Franc, Dolinar Ivan, Kovač Anton.

Podkomisije za kmetijsko statistiko:

Za območje Horjul: Ravnohrib Janez — predsednik, Rastresen Peter — tajnik, člani: Dolinar Leopold, Stanovnik Franc, Rastresen Pavel.

Za območje Polhov Gradec: Oblak Jože — predsednik, Dornik Lado — tajnik, člani: Trobec Tomaž, Justin Jože, Smuk Franc, Leben Jože.

Za območje Dobrova: Božič Rudolf — predsednik, Tome Avguštin — tajnik, člani: Košir Alojz, Kozamernik Jernej, Dolinar Ivan.

Poleg navedenih se imenuje v komisijo za izvedbo predlogov za uporabo zemljišč, ki je ustanovljena pri Okrajnem LO Ljubljana, zastopnike občinskega ljudskega odbora Dobrova pri Ljubljani in to sledeči: Trnovac Franc, Božič Rudolf, Filipič Lovro.

Ljudski odbor je po obrazložitvi in razpravi sprejel občinski proračun za čas od 1. 9. do 31. 12. 1955 s končnimi postavkami:

osebni izdatki	1.247.000
operativni izdatki	505.000
funkcionalni izdatki	101.000
skupaj	1.853.000

Soglasno je bil sprejet predlog, da se skličejo zbori volivcev, ki se morajo izvršiti naj-

kasneje do 31. oktobra 1955 za območje Polhov Gradec in Horjul, kjer bodo volivci volili 15-članske krajevne odbore.

Med raznim je ljudski odbor imenoval v Svetu za zdravstvo namesto tov. Hribernika Jožeta in Logar Julke tovariše: Justin Antona s Črnega vrha in Tome Janeza z Butajnov, ker bodo s tem različni tereni bolj enakovredno zastopani v Svetu.

Dalje je ljudski odbor na posamezna vprašanja ali predloge odbornikov razpravljal med drugim o naslednjih zadevah in jih dal v proučitev posameznim svetom:

V Polhovem Gradcu naj bi se izdajale odločbe za dodelitev gradbenih parcel iz SLP, dokler ne bodo te parcele v celoti razdeljene in razparcelirane.

Pretrstati bo treba, zakaj ni prišlo do likvidacije elektrarne Rus Janeza, čeprav je elektro-

energetska inšpekcija bivšega okraja Ljubljana-okolica izdala že dve odločbi o prekinitvi elektrarne zaradi ugotovljenih nedostatkov. Pognati bo treba tudi vprašanje kreditov za elektrifikacijo Črnega vrha in Setnika, za katero so skoraj polovico stroškov zbrali interesi in je že nekaj prispevala občina.

Sproženo je bilo vprašanje avtobusnih zvez, vprašanje ostrejšega nastopa proti obrtnim sušmarjem, vprašanje prometnega davka za rezan les za domačo uporabo in vprašanje ureditve občinskega peskokopa, ki se nedovoljeno izkorišča tudi pri zasebnikih. Govora je bilo tudi o možnostih obnove apnenice v Polhovem Gradcu, izboljšanju ambulante, o nastavitvi stalnega zdravnika, kar naj reši Zdravstvena postaja in Svet za zdravstvo.

OBČINA CERKNICA

Pod vodstvom predsednika tov. Teliča Jožeta je bila 24. 9. 1955

druga seja občinskega ljudskega odbora

(iz sejnega zapisnika)

Po zapirski nekaterih odbornikov in sprejemu dnevnega reda je ljudski odbor obravnaval občinski proračun. Po razpravi in nekaterih pojasnitvah, ki jih je dal predsednik tudi v zvezi zasedbo delovnih mest (prevzame se tudi veterinarja, veterinarskega bolničarja in higienika z bivšega okraja Postojna, nekateri strokovni delavci pa bodo opravljali posle tudi za Loško dolino), je ljudski odbor v celoti potrdil predlagani osnutek 8. dela proračuna za leto 1955, ki predvideva: Izdatkov 5.925.482 din in ravno toliko dohodkov. Dohodki so predvideni iz lastnih proračunskih sredstev 4.062.276 din, iz dotacije okrajnega ljudskega odbora Ljubljana pa manjkajoči del 1.863.206 din. Ostali deli proračuna dosedanjih občinskih ljudskih odborov se izvršujejo naprej tako, kakor so bili od njih sprejeti.

UPRAVNE KOMISIJE

Po obrazložitvi predsednika o namenu in pomenu posameznih komisij so bile imenovane:

Komisija za cenitev pridelkov in posejanih površin: (Mele Jože kot predsednik, Godeša Alojz, Bombač Martin, Kraševac Rafael, Znidaršič Franc, Mulec Milan, Časman Anton, inž. Rozman Ivan).

Podkomisije:

Rakek: (Bombač Martin, Puntar Marija, Jernejčič Jože).

Begunje: (Znidaršič Franc, Meden Vinko, Kovačič Jože, Suhadolnik Jože).

Nova vas: (Kraševac Rafael, Telič Franc, Ponikvar Ivan, Kranjc Franc).

Komisija je torej sestavljena tako, da obstoje na območjih krajevnih uradov še podkomisije s svojim predsednikom in tajnikom ter kmeti, od katerih eden bi bil vključen v občinsko cenilno komisijo. Na ta način bi ta komisija lahko obravnavala cenitve po raznolikosti krajev in dobila čim točnejše podatke.

Komisija za izvajanje proračuna: (Telič Jože, Mele Jože, Klemenc Franc, Kranjc Franc, Kraševac Rafael).

Komisija za urbanizem: (Petronič Edvard, Godeša Alojz,

Slabe Ivan, Trovovšek Dušan, Klemenc Franc, Domicelj Aleks, Mekinda Jože).

Komisija za določitev zemljišč za gradbene namene: (Klemenc Franc, Mekinda Jože, Mevec Franc, Skuk Anton, Slabe Ivan, ing. Rozman Ivan).

Imenovanje cenilcev

Za potrebe različnih ocenjevanj (škoda po neizgledih, po divjačini, pri prodaji nepremičnin itd.) so bili po razpravi imenovani naslednji cenilci: (Bombač Martin, Mekinda Franc, Jernejčič Jože, Gabrenja Jože, Urbas Anton, Urbas Franc, Martinčič Jože, Klančar Matevž, Gornik Janez, Prhne Anton, Silc Andrej, Intihar Jakob, Segar Janez, Zakrajšek Franc, Hiti Janez, Zakrajšek Alojz, Anzeljc Jernej, Maček Jože, Milavec Jože, Znidaršič Anton, Turk Peter, Avžihar Gregor, Lah Matija, Dolšak Jože, Pačič Franc, Kranjc Franc, Rožanc Anton, Turšič Jože, Hiti Matija, Koščak Janez, Lenarčič Franc, Stritof Karol, Brzek Janez, Kržič Janez, Korenčič Anton).

Po imenovanju posameznih referentov na službena mesta v upravi ObLO je ljudski odbor določil

STEVILO ČLANOV KRAJEVNIH ODBOROV

Krajevni odbor	Stevilo članov	Od tega odborniki ObLO	na zborih vol. voljenih
Rakek	9	7	2
Cerknica	9	7	2
Grahovo	9	5	4
Begunje	9	5	4
Cajnarje	7	1	6
Sentvid	7	2	5
Rakitna	5	2	3
Nova vas	9	6	3
Ravniki	7	2	5

Zbori volivcev se bodo vršili v času od 1. do 30. oktobra. Na njih bodo volitve članov v krajevne odbore, obrazložili bodo pomen in naloge krajevnih odborov, dalje gospodarska vprašanja občine in komunalna vprašanja.

Dalje je ljudski odbor sprejel sklep, da se za območje občine Cerknica in Loška dolina odobri ustanovitev Medzadržnega trgovskega podjetja »NOTRANJKA«.

Sedež bo imelo na Rakeku, Trg padlih borcev. Predmet poslovanja so posredovanje nakupa vseh predmetov, ki gredo preko kmetijskih zadrug od ali do njihovih članov (gozdni in lesni sortimenti, kmetijski stroji in orodje, umetna gnojila in sredstva za varstvo rastlin, gradbeni material, živinska krma, mleko in mlečni izdelki, drva in premog, semensko blago, zdravilna zelišča.)

RAZNO

Po odobravanju poročila, ki ga je dala posebna komisija za pregled državnega posestva Cerknica, je bil sprejet sklep, da predsednik ObLO in predsednik Sveta za kmetijstvo in gozdarstvo izdaja potrebne ukrepe za ureditev državnega posestva Cerknica.

Pred zaključkom se je ljudski odbor še razpravljal o potrebnih intervencijah glede razdelitve osnovnih sredstev Uprave za ceste bivšega okraja Postojna, predvsem zaradi traktorja — goseničarja in zaradi popravila ceste II. reda od Rakeka do Bloške police.

Obravnavanje dveh prošnji za posojila za odkup hišic SLP je bilo preloženo na prihodnjo sejo.

VABILO

na 2. redno sejo občinskega ljudskega odbora Ljubljana-Sentvid

Na osnovi 38. člena Statuta občine Ljubljana-Sentvid z dne 13. 8. 1955, 21. člena Splošnega zakona o ureditvi občin in okrajev (Uradni list FLRJ št. 26-269-55) in 7. člena Zakona o pristojnosti občinskih in okrajnih ljudskih odborov (Ur. list LRS št. 26-130-55)

sklicujem 2. redno sejo Občinskega ljudskega odbora Ljubljana-Sentvid, ki bo v petek, dne 7. 10. 1955, ob 17. uri v Osnovni šoli v Sentvidu (risalnica).

Predlagam naslednji dnevni red:

1. Poročilo komisij, izvoljenih na 1. redni seji občinskega LO Ljubljana-Sentvid.
2. Predlog odločbe o začasni sistemizaciji delovnih mest obč. LO Ljubljana-Sentvid.
3. Predlog odloka o dopolnilnih plačah in položajnih dodatkih uslužbencev obč. LO Ljubljana-Sentvid.
4. Določitev mesečne nagrade predsedniku obč. LO Ljubljana-Sentvid.
5. Predlog sklepa o nagradah in sejinah članom ljudskega odbora, članom svetov in komisij obč. LO Ljubljana-Sentvid.
6. Nadomestne volitve članov svetov in imenovanje raznih komisij.
7. Imenovanje vodilnih uslužbencev v upravi obč. LO Ljubljana-Sentvid.
8. Imenovanje sodnika za prekrške.
9. Sklep o sklicanju zborov volivcev in razpis volitev v krajevne odbore.
10. Ustanovitev Sklada za varstvo otrok.

Vsak ljudski odbornik ima pravico pisмено predlagati spremembo ali dopolnitev dnevnega reda.

Morebitno odsotnost prijavite Tajništvu obč. LO Ljubljana-Sentvid (tel. 773).

Predsednik:
Stular Lojze, I. r.

Izveček iz poročila o poslovanju trgovskega podjetja »ŠIŠENSKI VRH«, Ljubljana, Trubarjeva 29, v letu 1954

Trgovsko podjetje »Šišenski vrh« je bilo ustanovljeno 1. julija 1954 ob decentralizaciji trgovskega podjetja »Merkur«, Ljubljana. — V svojem sestavu ima dve poslovalnici, in sicer na Celovške cesti 56 in Litostrojski blok III. V šestih mesecih poslovanja je doseglo 12.529.373 din prometa. Povprečno je bilo zaposlenih 5 uslužbencev. Podjetje se bavi s prodajo modnega in galanterijskega blaga. — Vse probleme podjetja je reševal kolektiv na svojih rednih mesečnih sestankih.

BILANCA na dan 31. decembra 1954			PASIVA		
Zap. št.	Naziv postavke	Znesek v 000 din	Zap. št.	Naziv postavke	Znesek v 000 din
A. Osnovna in izločena sredstva			A. Viri osnovnih in izločenih sredstev		
1.	Osnovna sredstva	—	1.	Sklad osnovnih sredstev	—
2.	Investicije v teku	—	2.	Dolgoročni kredit za dokončane investicije	—
3.	Izločena sredstva in druga investicijska sredstva	67	3.	Razni skladi	68
B. Obratna sredstva			4.	Dolgoročni kredit za financiranje investicij	—
4.	Skupna obratna sredstva	3.199	5.	Drugi viri financiranja investicij	—
C. Sredstva v obračunu in druga aktiva			B. Viri obratnih sredstev		
5.	Kupci in druge terjatve	—	6.	Viri obratnih sredstev (skupno)	2.800
6.	Druga aktiva	57	C. Viri sredstev v obračunu in druga pasiva		
D. Finančni uspeh			7.	Dobavitelji in druge obveznosti	366
7.	Razporejeni dobiček	44	8.	Druga pasiva	89
8.	Izguba	—	D. Finančni uspeh		
Skupaj:			9.	Dobiček	44
		3.367	10.	Kritje izgube	—
			Skupaj:		
					3.367
Vodja računovodstva: Kral Erika			Predsednik upravnega odbora: Gradišar Antonija		
			Direktor podjetja: Derkačev Aleksander		

Izveček iz poročila o poslovanju podjetja KLJUČAVNIČARSTVO, CIRIL PODRŽAJ, drž. obrtni mojster, Ljubljana, Slomškova ulica 3, v letu 1954

Podjetje je bilo ustanovljeno 1. septembra 1951 z odločbo RLO I. glavnega mesta Ljubljane. Predmet poslovanja je obrt. V letu 1954 je podjetje zaposlovalo povprečno 26 delavcev, nameščenecv in vajencev ter ustvarilo 21.264.796 din prometa, to je 118%. Obveznosti do družbene skupnosti so bile poravnane. Podjetje je rentabilno, knjigovodstvo v redu in ažurno.

BILANCA na dan 31. decembra 1954			PASIVA		
Zap. št.	Naziv postavke	Znesek v 000 din	Zap. št.	Naziv postavke	Znesek v 000 din
A. Osnovna in izločena sredstva			A. Viri osnovnih in izločenih sredstev		
1.	Osnovna sredstva	3.482	1.	Sklad osnovnih sredstev	3.482
2.	Investicije v teku	—	2.	Dolgoročni krediti za dokončane investicije	—
3.	Izločena sredstva in druga investicijska sredstva	949	3.	Razni skladi	949
B. Obratna sredstva			4.	Dolgoročni kredit za financiranje investicij	—
4.	Skupna obratna sredstva	4.628	5.	Drugi viri financiranja investicij	—
C. Sredstva v obračunu in druga aktiva			B. Viri obratnih sredstev		
5.	Kupci in druge terjatve	1.159	6.	Viri obratnih sredstev (skupno)	3.000
6.	Druga aktiva	—	C. Viri sredstev v obračunu in druga pasiva		
D. Finančni uspeh			7.	Dobavitelji in druge obveznosti	2.787
7.	Razporejeni dobiček	5.631	8.	Druga pasiva	—
8.	Izguba	—	D. Finančni uspeh		
Skupaj:			9.	Dobiček	5.631
		15.849	10.	Kritje izgube	—
			Skupaj:		
					15.849
Vodja računovodstva: Gorišek Stana			Predsednik upravnega odbora:		
			Drž. obrtni mojster: Podržaj Ciril		

Izveček iz poročila o poslovanju trgovine z živili »PRI LIVARJU«, Ljubljana Djakovičeva c. 2, v letu 1954

Trgovina je bila ustanovljena dne 1. julija 1954 z odločbo MLO glavnega mesta Ljubljana. V letu 1954 je trgovina zaposlovala 6 delavcev in nameščenecv. V letu 1954 je dosegla 11.770.500 din blagovnega prometa. Obveznosti do družbene skupnosti so bile poravnane. Trgovina je rentabilna, knjigovodstvo ažurno in v redu. Poslovni kolektiv trgovine je imel zasedanja redno ter so se tekoči problemi sproti reševali.

BILANCA na dan 31. decembra 1954			PASIVA		
Zap. št.	Naziv postavke	Znesek v 000 din	Zap. št.	Naziv postavke	Znesek v 000 din
A. Osnovna in izločena sredstva			A. Viri osnovnih in izločenih sredstev		
1.	Osnovna sredstva	83	1.	Sklad osnovnih sredstev	83
2.	Investicije v teku	—	2.	Dolgoročni krediti za dokončane investicije	—
3.	Izločena sredstva in druga investicijska sredstva	91	3.	Razni skladi	96
B. Obratna sredstva			4.	Dolgoročni kredit za financiranje investicij	—
4.	Skupna obratna sredstva	2.064	5.	Drugi viri financiranja investicij	—
C. Sredstva v obračunu in druga aktiva			B. Viri obratnih sredstev		
5.	Kupci in druge terjatve	57	6.	Viri obratnih sredstev (skupno)	1.200
6.	Druga aktiva	105	C. Viri sredstev v obračunu in druga pasiva		
D. Finančni uspeh			7.	Dobavitelji in druge obveznosti	976
7.	Razporejeni dobiček	14	8.	Druga pasiva	45
8.	Izguba	—	D. Finančni uspeh		
Skupaj:			9.	Dobiček	14
		2.414	10.	Kritje izgube	—
			Skupaj:		
					2.414
Vodja računovodstva: Bačak Lado			Predsednik upravnega odbora: Ambrož Ciril		
			Direktor podjetja: Januš Peter		

Izveček iz poročila o poslovanju trgovskega podjetja »CVETA«, Ljubljana, Trubarjeva 29, v letu 1954

Trgovsko podjetje »Cveta« je bilo ustanovljeno 1. julija 1954 ob decentralizaciji trgovskega podjetja »Merkur« Ljubljana. V svojem sestavu ima dve poslovalnici, in to v Stritarjevi 6 in Karlovski cesti 30. V šestih mesecih poslovanja je podjetje doseglo 46.953.133 din prometa. Povprečno je bilo zaposlenih devet uslužbencev. Podjetje se bavi s prodajo modnega, galanterijskega in konfekcijskega blaga. — Vse gospodarske probleme je delovni kolektiv na svojih rednih sejah sproti reševal.

AKTIVA

BILANCA na dan 31. decembra 1954

PASIVA

Zap. št.	Naziv postavke	Znesek v 000 din	Zap. št.	Naziv postavke	Znesek v 000 din
A. Osnovna in izločena sredstva			A. Viri osnovnih in izločenih sredstev		
1.	Osnovna sredstva	237	1.	Sklad osnovnih sredstev	237
2.	Investicije v teku	—	2.	Dolgoročni krediti za dokončane investicije	—
3.	Izločena sredstva in druga investicijska sredstva	313	3.	Razni skladi	534
B. Obratna sredstva			4.	Dolgoročni kredit za financiranje investicij	—
4.	Skupna obratna sredstva	5.139	5.	Drugi viri financiranja investicij	—
C. Sredstva v obračunu in druga aktiva			B. Viri obratnih sredstev		
5.	Kupci in druge terjatve	—	6.	Viri obratnih sredstev (skupno)	4.500
6.	Druga aktiva	2	C. Viri sredstev v obračunu in druga pasiva		
D. Finančni uspeh			7.	Dobavitelji in druge obveznosti	640
7.	Razporejeni dobiček	210	8.	Druga pasiva	—
8.	Izguba	256	D. Finančni uspeh		
		—	9.	Dobiček	256
		—	10.	Kritje izgube	—
	Skupaj:	6.157		Skupaj:	6.157

Vodja računovodstva:
Struna Majda

Predsednik upravnega odbora:
Fridauer Slava

Direktor podjetja:
Babnik Nataša

Izveček iz poročila o poslovanju trgovskega podjetja »AJDOVŠČINA«, Ljubljana, Trubarjeva 29, v letu 1954

Trgovsko podjetje »Ajdoščina« je bilo ustanovljeno 1. julija 1954 ob decentralizaciji trgovskega podjetja »Merkur« Ljubljana. — V svojem sestavu ima dve poslovalnici, in sicer na Gosposvetski cesti 1 in na Miklošičevi cesti 18. V šestih mesecih poslovanja je doseglo 28.267.921 din prometa. Povprečno je bilo zaposlenih 7 uslužbencev. Podjetje se bavi s prodajo galanterijskega blaga. Vse probleme podjetja je reševal kolektiv na svojih rednih mesečnih sestankih.

AKTIVA

BILANCA na dan 31. decembra 1954

PASIVA

Zap. št.	Naziv postavke	Znesek v 000 din	Zap. št.	Naziv postavke	Znesek v 000 din
A. Osnovna in izločena sredstva			Viri osnovnih in izločenih sredstev		
1.	Osnovna sredstva	288	1.	Sklad osnovnih sredstev	288
2.	Investicije v teku	—	2.	Dolgoročni krediti za dokončane investicije	—
3.	Izločena sredstva in druga investicijska sredstva	231	3.	Razni skladi	351
B. Obratna sredstva			4.	Dolgoročni kredit za financiranje investicij	—
4.	Skupna obratna sredstva	4.940	5.	Drugi viri financiranja investicij	—
C. Sredstva v obračunu in druga aktiva			B. Viri obratnih sredstev		
5.	Kupci in druge terjatve	21	6.	Viri obratnih sredstev (skupno)	4.500
6.	Druga aktiva	174	C. Viri sredstev v obračunu in druga pasiva		
D. Finančni uspeh			7.	Dobavitelji in druge obveznosti	494
7.	Razporejeni dobiček	165	8.	Druga pasiva	21
8.	Izguba	—	D. Finančni uspeh		
		—	9.	Dobiček	165
	Skupaj:	5.819	10.	Kritje izgube	—
				Skupaj:	5.819

Vodja računovodstva:
Struna Majda

Predsednik upravnega odbora:
Klemenčič Marija

Državni obrtni mojster:
Blažič Jože

Izveček iz poročila o poslovanju slaščičarne GRABLOVIC JOSIF, državni obrtni mojster, Ljubljana, Natorjeva ulica 3, v letu 1954

Podjetje je bilo ustanovljeno dne 7. junija 1951 z odločbo IO MLO Ljubljana. — V letu 1954 je podjetje zaposlovalo povprečno 9 delavcev in uslužbencev ter ustvarilo 11.032.943 din prometa. Obveznosti do družbene skupnosti so bile poravnane. Podjetje je rentabilno. Knjigovodstvo je ažurno in v redu. — Delovni kolektiv podjetja je imel redna zasedanja in je tekoče probleme sproti reševal.

AKTIVA

BILANCA na dan 31. decembra 1954

PASIVA

Zap. št.	Naziv postavke	Znesek v 000 din	Zap. št.	Naziv postavke	Znesek v 000 din
A. Osnovna in izločena sredstva			A. Viri osnovnih in izločenih sredstev		
1.	Osnovna sredstva	1.460	1.	Sklad osnovnih sredstev	1.460
2.	Investicije v teku	—	2.	Dolgoročni krediti za dokončane investicije	—
3.	Izločena sredstva in druga investicijska sredstva	463	3.	Razni skladi	465
B. Obratna sredstva			4.	Dolgoročni kredit za financiranje investicij	—
4.	Skupna obratna sredstva	605	5.	Drugi viri financiranja investicij	—
C. Sredstva v obračunu in druga aktiva			B. Viri obratnih sredstev		
5.	Kupci in druge terjatve	—	6.	Viri obratnih sredstev (skupno)	130
6.	Druga aktiva	—	C. Viri sredstev v obračunu in druga pasiva		
D. Finančni uspeh			7.	Dobavitelji in druge obveznosti	332
7.	Razporejeni dobiček	559	8.	Druga pasiva	141
8.	Izguba	—	D. Finančni uspeh		
		—	9.	Dobiček	559
	Skupaj:	3.087	10.	Kritje izgube	—
				Skupaj:	3.087

Vodja računovodstva:
Špeletič Fanči

Predsednik upravnega odbora:
Sečelj Rozl

Državni obrtni mojster:
Grablovic Josip